
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

20.12.2019                                     с.Петровское                                              №294  
 

Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2019-2020 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18.11.2013г. №1252, с изменениями,  внесенными 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

17.11.2016 №1435, приказом управления образования и науки от 11.10.2019 

№3000 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2019/20 учебном году»,  приказом отдела образования 

администрации района  от 16.10.2019  № 223 «О  проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019/20 

учебном году» был проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников (далее Олимпиада) по 20 предметам: математике, литературе, 

физике, обществознанию, биологии, информатике и ИКТ, искусству (МХК), 

географии, истории, химии, технологии, основам безопасности 

жизнедеятельности, русскому языку, физической культуре, экологии, праву, 

астрономии, иностранному языку, экономике.  

Олимпиада проходила в сроки, утвержденные приказом Управления 

образования и науки области, с 9 ноября по 12 декабря 2019 года,  в 

соответствии с требованиями к проведению муниципального этапа и по 

олимпиадным заданиям, разработанным региональными предметно-

методическими  комиссиями. 

В олимпиаде приняли участие 795 учащихся 7-11 классов ОУ, что 

составило 223% от общего количества школьников данной категории  

классов (в 2018 году – 705 учащихся, 152%), из 2 базовых школ и  6 

филиалов. Учащиеся филиала МБОУ Избердеевской сош в с.Красиловка из - 

за низких баллов по общеобразовательным предметам школьного этапа 

участие в Олимпиаде не принимали. 

В сравнении с прошлым годом  число участников увеличилось на  90  

школьников.  

Победителями и призерами стали 194 учащихся (в 2018 году – 218 

победителей и призеров) из МБОУ Избердеевской сош и ее филиалов в 

сс.Дубовое, Кочетовка и Крутое, МБОУ Волчковской сош  и ее филиалов в 

сс.  Шехмань,  Рахманино и Яблоновец.  

Количество победителей составило 57 учащихся, призеров – 137. 



В сравнении с прошлым годом  уменьшилось количество победителей  и 

призеров  в МБОУ Избердеевской сош (со 140 до 133), в филиалах в сс. 

Дубовое (с 39 до 22), Шехмань ( с 9 до 3) и Рахманино (с 6 до 3). 

Увеличилось – в филиале в с.Кочетовка (с 8 до 13). 

        Лидерами по результативности участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников являются учащиеся МБОУ 

Избердеевской сош (19 предметов, 402 участника, 38 победителей и 95 

призеров), филиала МБОУ Избердеевской сош в с.Дубовое (19 предметов, 

130 участников, 7 победителей и 15 призеров). 

Положительные результаты в Олимпиаде показали школьники  МБОУ 

Волчковской сош  (17 предметов, 120 участников, 4 победителя и 12 

призеров), филиала МБОУ Избердеевской сош в с.Кочетовка (13 предметов, 

50 участников, 5 победителей и 8 призеров), филиалов МБОУ Волчковской 

сош  в  с.Шехмань (12 предметов, 43 участника,  1 победитель и 2 призера),  в 

с. Яблоновец (10 предметов, 17 участников, 2 победителя и 1 призер), в 

с.Рахманино (10 предметов, 26 участников, 3 призера), филиала МБОУ 

Избердеевской сош в с.Крутое (6 предметов, 7 участников, 1 призер). 

        Хорошие знания  показали  учащиеся:  

 - по биологии и экологии МБОУ Избердеевской сош и ее филиала в 

с.Кочетовка (учителя Седых Л.В., Ананских В.Н., Каширина Л.И.); МБОУ 

Волчковской сош и ее филиалах в сс. Рахманино и Шехмань (учителя 

Булыгина О.Г., Евтухович Т.Н., Сухова В.С.); 

- по обществознанию и праву МБОУ Избердеевской сош и ее филиала в 

с.Кочетовка (учителя Зимнухова М.В., Куличкова О.В., Кукин О.Н., Бочаров 

А.В.), МБОУ Волчковской сош  и её филиала в с.Рахманино (учителя Зайцев 

М.С.,  Беляева Т.А.),  

- по технологии МБОУ Избердеевской сош и ее филиала в с.Дубовое 

(учителя Орлова Т.А., Литвин Т.В., Авдеев С.А., Кудинов А.А., Тимошкин 

А.А.);   

- по физической культуре МБОУ Избердеевской сош и ее филиала в 

с.Дубовое (учителя Тетерева Г.А., Раев А.В., Александрова Р.А., 

Александров В.А.). 

Проведенный анализ олимпиадных работ показал следующее: 

- самый высокий уровень участия школьников  можно отметить по 

технологии (66 участников), биологии и географии (53 участника), 

обществознанию и русскому языку (52 участника),  математике  (51 

участник), английскому языку (50 участников); 

- самый низкий – по искусству (МХК) (17 участников), по информатике 

и ИКТ (14 участников),  немецкому языку (4 участника); 

- наибольшее число победителей приходится на такие предметы как 

технология (8),  биология (7), право (6), обществознание (5); 

- до 25 % выполнение олимпиадных заданий: (более 50% участников) 

 в 9 классах – по русскому языку, английскому языку, технологии, 

искусству (МХК), немецкому языку, химии. В  результате нет победителей и 



призеров. А по таким предметам как география, математика, физика   

единичные призеры.   

         в 10 классах – по русскому языку, английскому языку, экономике, 

литературе, технологии, химии, искусству – нет победителей и призеров; 

         в 11 классах - по русскому языку, экономике, химии, истории, 

экономике, в результате единичные призеры, а по астрономии и искусству их 

полное отсутствие; 

         - среди 7-8 классов менее 25 % выполненных олимпиадных заданий 

более, чем у 50% участников  по английскому языку, математике, физике, 

литературе; 

        - по таким предметам, как физическая культура и ОБЖ среди 7-11 

классов, а по обществознанию среди 7-8 классов  нет учащихся, у которых 

процент выполнения олимпиадных заданий ниже 25%; 

- в 7-8 классах более 75% олимпиадных заданий выполнили 8 учащихся: 

3 учащихся по биологии (2 - МБОУ Избердеевская сош, учителя Седых Л.В. 

и Ананский В.Н.,  1 - филиал в с.Кочетовка, учитель Каширина Л.И.), 1 - по 

литературе (филиал в с.Дубовое, учитель Сапрыкина Е.К.), 2 – по 

обществознанию (МБОУ Избердеевская сош, учителя Зимнухова М.В. и  

Куличкова О.В.), 1 – по химии (МБОУ Избердеевская сош, учитель 

Полубинская Г.П.), 1 – по физической культуре (филиал в с.Дубовое, учитель 

Александрова Р.А.).  В 2018 году – 9 учащихся (по технологии (5) и 

астрономии (4));  

- в 9-11 классах   более 75% олимпиадных заданий выполнили 6 

учащихся: 1 - по географии (МБОУ Волчковской сош, учитель Суренская 

Т.А.), 1 - по обществознанию (МБОУ Избердеевская сош, учитель Зимнухова 

М.В.), 1 – по ОБЖ (филиал в с.Дубовое, учитель Александров В.А.), 3 – по 

физической культуре (2 - филиал в с.Дубовое, учитель Александров В.А., 1 – 

МБОУ Избердеевская сош, учитель Тетерева Г.А.).  В 2018 году - 4 учащихся 

(по истории (1), биологии (1), физической культуре (2)); 

- нулевые результаты имеют учащиеся по математике: 7 класс – 1 

учащийся (филиал в с.Яблоновец), 8 класс – 2 учащихся (1 – филиал в 

с.Кочетовка, 1 – филиал в с.Шехмань), 9 класс - 4 учащихся (2 – филиал в с. 

Шехмань, 1- филиал в с.Дубовое, 1- МБОУ Избердеевская сош,), 10 класс – 1 

учащийся (филиал в с.Шехмань), 11 класс - 1 учащийся (МБОУ 

Избердеевская сош); 

- 92 победителей и призеров прошлого года приняли участие  в 

муниципальном этапе по 17 предметам (в 2018 году – 69 победителей и 

призеров по 16 предметам). 

В результате можно отметить, что в ряде школ района сложилась 

определенная система по созданию творческой среды для выявления и  

развития способностей учащихся. Необходимо отметить, что  недостаточная 

подготовка школьников  к участию в олимпиадах среди 9-11 классов 

проводится по   физике,  русскому языку, английскому языку, литературе, 

истории, математике, химии, немецкому языку, искусству (МХК), экономике, 

астрономии.   Статистика  показывает, что на протяжении последних лет 



участниками олимпиады практически  по всем предметам являются одни и те 

же учащиеся, успешно осваивающие образовательные стандарты. Также 

следует отметить, что количество участников олимпиады растет, но % 

выполнения олимпиадных заданий  остается невысоким. 

 На основании  вышеизложенного,  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников согласно приложению. 

2. Объявить благодарность председателям и членам жюри - за активное 

участие в проведении Олимпиады. 

3. Наградить Почетными грамотами учителей, подготовивших 3-х и 

более победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников: 

- по МБОУ Избердеевской сош: Зимнухову М.В., Куличкову Ольгу 

Викторовну,  Седых Л.В.,  Орлову Т.А., Каширину Л.И. 

4. За подготовку учащихся, которые заняли призовые места в  

Олимпиаде  вручить благодарственные письма следующим учителям: 

- по МБОУ Избердеевской сош: Копцевой Л.А.,   Федотовой З.М., 

Ананских Е.В., Родиной О.Н., Уродовских Е.Н., Фроловой Н.А., Куличковой 

Е.В., Ананских В.Н., Беловой О.Б., Пановой О.В., Евдокимовой А.Е., 

Винокуровой Н.П., Кокоревой Ж.В., Тиньковой Л.В., Кукину О.Н., Жижиной 

Н.В., Сапрыкиной Е.К., Бахруддиновой О.С.,  Романцовой О.А., Ерохиной 

Л.А., Петровой Е.В., Сарычевой Т.Ю., Дементьевой Н.Е., Яковлевой Т.В., 

Дубониной Г.И., Александрову В.А., Александровой Р.А., Серегиной Е.С., 

Максимову А.А., Бочарову А.В., Широкову А.А., Цукановой Е.Ю., Литвин 

Т.В., Авдееву С.А., Тимошкину А.А., Кудинову А.А.,  Полубинской Г.П., 

Тетеревой Г.А., Раеву А.В., Абросимовой Н.Н.  

       - по МБОУ Волчковской сош: Ваниной Л.В., Зайцеву М.С., Булыгиной 

О.Г., Суренской Т.А., Фионовой Н.А., Поплевиной Т.Н., Поплевиной Н.Н., 

Беляевой Т.А., Евтухович Т.Н., Суховой В.С., Чернышовой Т.В., Каширину 

А.В. 

5. Наградить учащихся, ставших победителями и призерами 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, грамотами 

победителей и призеров всероссийской олимпиады школьников. 

6. Руководителям ОО: 

-  проанализировать итоги муниципального этапа Олимпиады; 

- взять на постоянный контроль состояние работы с одаренными  

детьми; 

        - обратить особое  внимание на качественную подготовку учащихся 7-11 

классов к  муниципальному этапу всероссийской олимпиады школьников в 

2020-2021  учебном году по физике, русскому языку, литературе, математике, 

химии,   искусству (МХК), немецкому языку, экономике, английскому языку. 

7. Руководителям РМО учителей-предметников проанализировать итоги 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 

учебном году на заседаниях секций. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 



 

Начальник  отдела образования                                      О.А. Моисеева 
Приложение 

 к приказу отдела образования 

 администрации района 

                                                                                                            от 20.12.2019 г. № 294 

 

Список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

 в 2019 -2020 учебном году 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

 учащегося 

Образовательная 

организация 

Класс Тип 

диплома 

Резу 

льтат 

ФИО  

учителя 

 

Информатика и ИКТ 

1 Кугутенко 

Кирилл Витальевич 

МБОУ 

Избердеевская сош 

8 призер 37 Евдокимова 

Алёна 

Евгеньевна 

2 Моисеев  

Илья Игоревич 

МБОУ 

Избердеевская сош 

9 призер 50 Евдокимова 

Алёна 

Евгеньевна 

3 Гладких Сергей 

Андреевич 

МБОУ 

Избердеевская сош 

10 призер 40 Евдокимова 

Алёна 

Евгеньевна 

4 Таракановский 

Фёдор Андреевич 

МБОУ 

Избердеевская 

сош00 

11 призер 45 Евдокимова 

Алёна 

Евгеньевна 

 

История 

5 Рощупкин Даниил 

Леонидович 

Филиал МБОУ 

Волчковской сош в 

с.Яблоновец 

7 победитель 57 Поплевина 

Татьяна 

Николаеввна 

6 Светцова Анна 

Дмитриевна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

7 призер 48 Зимнухова 

Марина 

Владимировна 

7 Барановский 

Александр 

Романович 

МБОУ 

Избердеевская сош 

7 призер 44 Зимнухова 

Марина 

Владимировна 

8 Чернышов Артём 

Дмитриевич 

МБОУ 

Избердеевская сош 

8 призер 47 Куличкова 

Ольга 

Викторовна 

9 Мизева Софья 

Романовна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

8 призер 37 Куличкова 

Ольга 

Викторовна 

10 Светикова Ангелина 

Дмитриевна 

Филиал МБОУ 

Избердеевской сош 

в с.Крутое 

8 призер 37 Тинькова Лариса 

Владимировна 

11 Ломакин Кирилл 

Александрович 

МБОУ 

Избердеевская сош 

9 победитель 54 Куличкова 

Ольга 

Викторовна 

12 Соловьева Ольга МБОУ 9 призер 41 Куличкова 



Павловна Избердеевская сош Ольга 

Викторовна 

13 Эмирян Алина 

Нодариевна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

10 призер 39,5 Зимнухова 

Марина 

Владимировна 

14 Гладких Сергей 

Андреевич 

МБОУ 

Избердеевская сош 

10 призер 36 Зимнухова 

Марина 

Владимировна 

15 Бычков Александр 

Дмитриевич 

МБОУ 

Избердеевская сош 

10 призер 35 Зимнухова 

Марина 

Владимировна 

16 Гулевская Ульяна 

Олеговна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

11 призер 38 Кукин Олег 

Николаевич 

 

Обществознание 

17 Корнакова 

Владислава 

Игоревна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

7 победитель 80 Зимнухова 

Марина 

Владимировна 

18 Ахмедова Адабият 

Назимовна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

7 призер 72 Зимнухова 

Марина 

Владимировна 

19 Наумова Дарья 

Александровна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

7 призер 68 Зимнухова 

Марина 

Владимировна 

20 Спицына Ирина 

Геннадьевна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

8 победитель 78 Куличкова 

Ольга 

Викторовна 

21 Корольков Роман 

Андреевич 

Филиал МБОУ 

Избердеевской сош 

в с.Кочетовка 

8 призер 70 Бочаров 

Александр 

Владимирович 

22 Беляева Арина 

Александровна 

Филиал МБОУ 

Волчковской сош в 

с.Рахманино 

8 призер 62 Беляева Татьяна 

Анатольевна 

23 Балакирева 

Анастасия 

Алексеевна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

9 победитель 52 Куличкова 

Ольга 

Викторовна 

24 Соловьёва Ольга 

Павловна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

9 призер 46 Куличкова 

Ольга 

Викторовна 

25 Шальнева Елизавета 

Владимировна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

9 призер 44 Куличкова 

Ольга 

Викторовна 

26 Муравьёва 

Екатерина Павловна 

МБОУ Волчковская 

СОШ 

9 призер 43 Зайцев Михаил 

Станиславович 

27 Припадчева 

Маргарита 

Геннадьевна                

МБОУ 

Избердеевская сош 

10 победитель 76 Зимнухова 

Марина 

Владимировна 

28 Овчинникова 

Полина Сергеевна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

10 призер 68 Зимнухова 

Марина 

Владимировна 

29 Ефанова Алёна 

Сергеевна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

10 призер 64 Зимнухова 

Марина 



Владимировна 

30 Логунов Никита 

Романович 

МБОУ 

Избердеевская сош 

11 победитель 58 Кукин Олег 

Николаевич 

31 Гулевская Ульяна 

Олеговна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

11 призер 57 Кукин Олег 

Николаевич 

32 Борщева Виктория 

Сергеевна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

11 призер 55 Кукин Олег 

Николаевич 

 

Биология 

33 Корнакова 

Владислава 

Игоревна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

7 победитель 27 Ананских 

Валентина 

Николаевна 

34 Балакирев Егор 

Владиславович 

МБОУ 

Избердеевская сош 

7 призер 25 Седых Любовь 

Викторовна 

35 Попова Олесия 

Сергеевна 

Филиал МБОУ 

Избердеевской сош 

в с.Кочетовка 

7 призер 25 Каширина 

Любовь 

Ивановна 

36 Корольков Роман 

Андреевич  

 

Филиал МБОУ 

Избердеевской сош 

в с.Кочетовка 

8 победитель 20 Каширина 

Любовь 

Ивановна 

37 Черных Артем 

Романович 

Филиал МБОУ 

Избердеевской сош 

в с.Кочетовка 

8 победитель 20 Каширина 

Любовь 

Ивановна 

38 Иванов Иван 

Александрович 

МБОУ 

Избердеевская сош 

8 призер 18 Ананских 

Валентина 

Николаевна 

39 Чурикова Виктория 

Викторовна 

МБОУ Волчковская 

СОШ 

9 победитель 27,5 Булыгина Ольга 

Григорьевна 

40 Евтухович Вероника 

Сергеевна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

9 призер 26,5 Седых Любовь 

Викторовна 

41 Зуева Ульяна 

Александровна 

Филиал МБОУ 

Избердеевской сош 

в с.Кочетовка 

9 призер 26,5 Каширина 

Любовь 

Ивановна 

42 Ушков Алексей 

Алексеевич 

МБОУ Волчковская 

СОШ 

9 призер 26 Булыгина Ольга 

Григорьевна 

43 Бычков Александр 

Дмитриевич 

МБОУ 

Избердеевская сош 

10 победитель 37,5 Седых Любовь 

Викторовна 

44 Дубровский Артём 

Владимирович 

МБОУ 

Избердеевская сош 

10 победитель 37,5 Ананских 

Валентина 

Николаевна 

45 Пышин Кирилл 

Алексеевич 

МБОУ 

Избердеевская сош 

10 призер 34,5 Седых Любовь 

Викторовна 

46 Астахова Елизавета 

Владимировна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

11 победитель 43 Седых Любовь 

Викторовна 

47 Смольникова 

Светлана Юрьевна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

11 призер 39,5 Седых Любовь 

Викторовна 

48 Бабкина Алёна 

Владимировна 

МБОУ Волчковская 

СОШ 

11 призер 36,5 Булыгина 

Ольга 

Григорьевна 

 

География 



49 Завьялова 

Александра 

Михайловна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

7 победитель 58 Белова Ольга 

Борисовна 

50 Баграмян Альвина 

Артуровна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

7 призер 57 Панова Ольга 

Владимировна 

51 Ивахина Ангелина 

Васильевна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

7 призер 55 Белова Ольга 

Борисовна 

52 Угловская 

Александра 

Владимировна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

7 призер 55 Панова Ольга 

Владимировна 

53 Баев Александр 

Дмитриевич 

МБОУ 

Избердеевская сош 

7 призер 50 Панова Ольга 

Владимировна 

54 Чернышов Артём 

Дмитриевич 

МБОУ 

Избердеевская сош 

8 победитель 55 Панова Ольга 

Владимировна 

55 Мизева Софья 

Романовна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

8 призер 51 Панова Ольга 

Владимировна 

56 Золотова Алина 

Андреевна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

8 призер 50 Панова Ольга 

Владимировна 

57 Иванов Иван 

Александрович 

МБОУ 

Избердеевская сош 

8 призер 49 Панова Ольга 

Владимировна 

58 Рязанова Анастасия 

Александровна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

8 призер 30 Белова Ольга 

Борисовна 

59 Гладких Сергей 

Андреевич 

МБОУ 

Избердеевская сош 

10 призер 39 Панова Ольга 

Владимировна 

60 Бабкина Алёна 

Сергеевна 

МБОУ Волчковская 

СОШ 

11 победитель 66 Суренская 

Татьяна 

Александровна 

61 Гулевская Ульяна 

Олеговна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

11 призер 57 Белова Ольга 

Борисовна 

62 Смольникова 

Светлана Юрьевна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

11 призер 56 Белова Ольга 

Борисовна 

 

Русский язык 

63 Корнакова 

Владислава 

Игоревна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

7 победитель 27,5 Романцова 

Ольга 

Александровна 

64 Наумова Дарья 

Александровна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

7 призер 25 Романцова 

Ольга 

Александровна 

65 Ивашова Виктория 

Евгеньевна 

Филиал МБОУ 

Избердеевской сош 

в с.Кочетовка 

7 призер 21,5 Цуканова Елена 

Юрьевна 

66 Харькова Юлия 

Владимировна 

МБОУ Волчковская 

СОШ 

7 призер 21,5 Фионова Нина 

Александровна 

67 Черникова 

Анастасия 

Дмитриевна 

МБОУ Волчковская 

СОШ 

7 призер 19,5 Фионова Нина 

Александровна 

68 Чернышов Артём 

Дмитриевич 

МБОУ 

Избердеевская сош 

8 победитель 23 Ерохина 

Людмила 

Александровна 

69 Любецкая Мария Филиал МБОУ 8 призер 21,5 Сапрыкина 



Витальевна Избердеевской сош 

в с.Дубовое 

Елена 

Константиновна 

70 Корольков Роман 

Андреевич 

Филиал МБОУ 

Избердеевской сош 

в с.Кочетовка 

8 призер 19 Кокорева Жанна 

Валентиновна 

71 Новикова Анастасия 

Валерьевна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

8 призер 19 Ерохина 

Людмила 

Александровна 

72 Смольникова 

Светлана Юрьевна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

11 призер 32,5 Романцова 

Ольга 

Александровна 

 

Литература 

73 Светцова Анна 

Дмитриевна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

7 призер 12,5 Жижина Нелли 

Вячеславовна 

74 Ахмедова Адабият 

Назимовна 

МБОУ 

Избердеевская сош 
7 призер 12 Жижина Нелли 

Вячеславовна 

75 Ивахина Дарья 

Васильевна 

МБОУ 

Избердеевская сош 
7 призер 11,5 Жижина Нелли 

Вячеславовна 

76 Наумова Дарья 

Александровна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

7 призер 11 Жижина Нелли 

Вячеславовна 

77 Черенкова 

Анастасия 

Александровна 

МБОУ 

Избердеевская сош 
7 призер 10 Жижина Нелли 

Вячеславовна 

78 Любецкая Мария 

Витальевна 

Филиал МБОУ 

Избердеевской сош 

в с.Дубовое 

8 победитель 23,5 Сапрыкина 

Елена 

Константиновна 

79 Балакирева 

Анастасия 

Алексеевна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

9 победитель 53 Бахруддинова 

Ольга 

Серафимовна 

80 Соловьёва Ольга 

Павловна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

9 призер 36 Романцова 

Ольга 

Александровна 

81 Рязанова Анастасия 

Александровна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

9 призер 30 Романцова 

Ольга 

Александровна 

82 Дубонин Илья 

Сергеевич 

Филиал МБОУ 

Избердеевской сош 

в с.Дубовое 

11 призер 33 Петрова Елена 

Васильевна 

 

Английский язык 

83 Чернышов Артём 

Дмитриевич 

МБОУ 

Избердеевская сош 

8 победитель 29 Копцева Лариса 

Анатольевна 

84 Любецкая Мария 

Витальевна 

Филиал МБОУ 

Избердеевской сош 

в с.Дубовое 

8 призер 22 Родина Ольга 

Николаевна 

85 Наумова Дарья 

Александровна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

7 призер 19 Ананских Елена 

Васильевна 

86 Гулевская Ульяна 

Олеговна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

11 призер 29 Федотова Зоя 

Михайловна 

87 Ананских Павел МБОУ 11 призер 27 Федотова Зоя 



Андреевич Избердеевская сош Михайловна 

 

Математика 

88 Балакирев Егор 

Владиславович 

МБОУ 

Избердеевская сош 

7 победитель 18 Сарычева 

Татьяна 

Юрьевна 

89 Сарычева Яна 

Владимировна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

7 победитель 18 Сарычева 

Татьяна 

Юрьевна 

90 Корнакова 

Владислава 

Игоревна  

МБОУ 

Избердеевская сош 

7 призер 17 Дементьева 

Нина Егоровна 

91 Наумова Дарья 

Александровна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

7 призер 17 Дементьева 

Нина Егоровна 

92 Шмелёва Евгения 

Алексеевна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

9 призер 13 Яковлева 

Татьяна 

Васильевна 

93 Гладких Сергей 

Андреевич 

МБОУ 

Избердеевская сош 

10 призер 14 Дубонина 

Галина 

Истахоровна 

94 Пышин Кирилл 

Алексеевич 

МБОУ 

Избердеевская сош 

10 призер 14 Сарычева 

Татьяна 

Юрьевна 

95 Филонова Нина 

Юрьевна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

10 призер 14 Сарычева 

Татьяна 

Юрьевна 

96 Матвейкина Виталия 

Вячеславовна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

11 призер 17 Дубонина 

Галина 

Истахоровна 

97 Астахова Елизавета 

Владимировна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

11 призер 14 Дубонина 

Галина 

Истахоровна 

 

Физическая культура 

мальчики 

98 Лебедев Михаил 

Сергеевич 

Филиал МБОУ 

Избердеевской сош 

в с.Дубовое 

7 победитель 64,3 Александрова 

Раиса 

Алексеевна 

99 Ермошин 

Константин 

Александрович 

Филиал МБОУ 

Избердеевской сош 

в с.Дубовое 

8 призер 56,1 Александров 

Владимир 

Алексеевич 

100 Кугутенко 

Кирилл Витальевич 

МБОУ 

Избердеевская сош 

8 призер 54,2 Раев Алексей 

Викторович 

101 Полунин Евгений 

Алексеевич 

Филиал МБОУ 

Избердеевской сош 

в с.Дубовое 

9 победитель 75 Александров 

Владимир 

Алексеевич 

102 Аксёнов Антоний 

Артёмович 

МБОУ 

Избердеевская сош 

9 призер 52,4 Тетерева Галина 

Александровна 

103 Дубонин Илья 

Сергеевич 

Филиал МБОУ 

Избердеевской сош 

в с.Дубовое 

11 призер 71,9 Александров 

Владимир 

Алексеевич 



104 Таракановский 

Фёдор Андреевич 

МБОУ 

Избердеевская сош 

11 призер 60,9 Тетерева Галина 

Александровна 

105 Копцев Максим 

Геннадьевич 

МБОУ 

Избердеевская сош 

11 призер 58,3 Тетерева Галина 

Александровна 

девочки 

106 Попова Ольга 

Дмитриевна 

Филиал МБОУ 

Избердеевской сош 

в с.Дубовое 

7 победитель 71,1 Александрова 

Раиса 

Алексеевна 

107 Брюховецкая Марха 

Евгеньевна 

Филиал МБОУ 

Избердеевской сош 

в с.Дубовое 

8 призер 56 Александров 

Владимир 

Алексеевич 

108 Ермошина 

Александра 

Александровна 

Филиал МБОУ 

Избердеевской сош 

в с.Дубовое 

9 призер 60 Александров 

Владимир 

Алексеевич 

109 Мустафаева Ева 

Теймуровна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

10 победитель 69,8 Тетерева Галина 

Александровна 

110 Раева Антонина 

Андреевна 

Филиал МБОУ 

Избердеевской сош 

в с.Дубовое 

11 призер 60,9 Александров 

Владимир 

Алексеевич 

111 Лапшина 

Александра 

Андреевна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

11 призер 59,6 Тетерева Галина 

Александровна 

 

Технология 

«Культура дома и дизайн» 

112 Ананских Кристина 

Александровна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

7 победитель 75 Орлова Татьяна 

Алексеевна 

113 Наумова Дарья 

Александровна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

7 победитель 75 Орлова Татьяна 

Алексеевна 

114 Светцова Анна 

Дмитриевна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

7 победитель 75 Орлова Татьяна 

Алексеевна 

115 Третьякова 

Александра 

Геннадьевна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

7 призер 73 Орлова Татьяна 

Алексеевна 

116 Новикова Анастасия 

Валерьевна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

8 победитель 91 Орлова Татьяна 

Алексеевна 

117 Спицына Ирина 

Геннадьевна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

8 призер 88 Орлова Татьяна 

Алексеевна 

118 Черникова 

Анастасия 

Валерьевна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

8 призер 87 Орлова Татьяна 

Алексеевна 

119 Золотова Алина 

Андреевна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

8 призер 86 Орлова Татьяна 

Алексеевна 

120 Смольникова 

Светлана Юрьевна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

11 победитель 82 Литвин Татьяна 

Васильевна 

 

«Техника и техническое творчество» 

121 Лебедев Максим 

Сергеевич 

Филиал МБОУ 

Избердеевской сош 

в с.Дубовое 

7 победитель 67 Тимошкин 

Александр 

Алексеевич 



122 Бурлаков Савелий 

Николаевич 

МБОУ 

Избердеевская сош 

7 призер 63 Авдеев  

Сергей 

Александрович 

123 Корнаков Никита 

Юрьевич 

МБОУ 

Избердеевская сош 

7 призер 62 Авдеев  

Сергей 

Александрович 

124 Москалев Егор 

Дмитриевич 

МБОУ 

Избердеевская сош 

8 призер 59 Авдеев  

Сергей 

Александрович 

125 Дубонин Роман 

Юрьевич 

Филиал МБОУ 

Избердеевской сош 

в с.Дубовое 

8 призер 57 Тимошкин 

Александр 

Алексеевич 

126 Нестеров Илья 

Юрьевич 

Филиал МБОУ 

Волчковской сош в 

с.Шехмань 

8 призер 55 Каширин 

Алексей 

Владимирович 

127 Шубин Дмитрий 

Александрович 

МБОУ 

Избердеевская сош 

9 победитель 64 Кудинов 

Алексей 

Алексеевич 

128 Бычков Александр 

Дмитриевич 

МБОУ 

Избердеевская сош 

10 призер 53 Авдеев  

Сергей 

Александрович 

129 Куличков Анатолий 

Алексеевич 

МБОУ 

Избердеевская сош 

11 победитель 65 Авдеев  

Сергей 

Александрович 

130 Кусков Данила 

Владимирович 

МБОУ 

Избердеевская сош 

11 призер 55 Авдеев  

Сергей 

Александрович 

 

Основы безопасности жизнедеятельности 

131 Тимошкина Ирина 

Алексеевна 

Филиал МБОУ 

Избердеевской сош 

в с.Дубовое 

7 призер 107 Александров 

Владимир 

Алексеевич 

132 Попова Ольга 

Дмитриевна 

Филиал МБОУ 

Избердеевской сош 

в с.Дубовое 

7 призер 103 Александров 

Владимир 

Алексеевич 

133 Панфёров Артём 

Викторович 

Филиал МБОУ 

Волчковской сош в 

с.Шехмань 

7 призер 100 Чернышова 

Татьяна 

Владимировна 

134 Новикова Лилия 

Алексеевна 

МБОУ Волчковская 

СОШ 

8 победитель 108 Зайцев Михаил 

Станиславович 

135 Демидов Максим 

Сергеевич 

МБОУ Волчковская 

СОШ 

8 призер 105 Зайцев Михаил 

Станиславович 

136 Привалов Артём 

Витальевич 

МБОУ 

Избердеевская сош 

9 победитель 130 Серегина Елена 

Сергеевна 

137 Моисеев Илья 

Игоревич 

МБОУ 

Избердеевская сош 

9 призер 127 Серегина Елена 

Сергеевна 

138 Быковская Алла 

Витальевна 

Филиал МБОУ 

Избердеевской сош 

в с.Дубовое 

9 призер 111 Александров 

Владимир 

Алексеевич 

139 Гладких Сергей 

Андреевич 

МБОУ 

Избердеевская сош 

10 призер 190 Максимов 

Андрей 

Алексеевич 



140 Дубонин Илья 

Сергеевич 

Филиал МБОУ 

Избердеевской сош 

в с.Дубовое 

11 победитель 223 Александров 

Владимир 

Алексеевич 

 

Физика 

141 Попова Виктория 

Романовна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

7 победитель 21 Уродовских 

Елена 

Николаевна 

142 Балакирев Егор 

Владиславович 

МБОУ 

Избердеевская сош 

7 призер 14 Уродовских 

Елена 

Николаевна 

143 Брежнева София 

Леонидовна 

Филиал МБОУ 

Волчковской сош в 

с.Яблоновец 

7 призер 14 Поплевина 

Надежда 

Николаевна 

144 Иванов Иван 

Александрович 

МБОУ 

Избердеевская сош 

8 победитель 29 Куличкова 

Екатерина 

Васильевна 

145 Корольков Роман 

Андреевич 

Филиал МБОУ 

Избердеевской сош 

в с.Кочетовка 

8 победитель 29 Абросимова 

Надежда 

Николаевна 

146 Спицына Ирина 

Геннадьевна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

8 призер 24 Куличкова 

Екатерина 

Васильевна 

147 Золотухин Роман 

Олегович 

МБОУ 

Избердеевская сош 

9 призер 18 Куличкова 

Екатерина 

Васильевна 

148 Овчинникова 

Полина Сергеевна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

10 призер 18 Уродовских 

Елена 

Николаевна 

149 Демидова Валентина 

Сергеевна 

МБОУ Волчковская 

сош 

11 победитель 29 Ванина Любовь 

Владимировна 

 

Экология 

150 Балакирев Егор 

Владиславович 

МБОУ 

Избердеевская сош 

7 победитель 22 Седых Любовь 

Викторовна 

151 Баграмян Альвина 

Артуровна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

7 призер 16 Ананских 

Валентина 

Николаевна 

152 Ахмедова Адабият 

Назимовна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

7 призер 16 Ананских 

Валентина 

Николаевна 

153 Светцова Анна 

Дмитриевна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

7 призер 14 Ананских 

Валентина 

Николаевна 

154 Антонов Алексей 

Николаевич 

Филиал МБОУ 

Волчковской сош в 

с.Рахманино 

7 призер 14 Евтухович 

Татьяна 

Николаевна 

155 Корольков Роман 

Андреевич 

Филиал МБОУ 

Избердеевской сош 

в с.Кочетовка 

8 победитель 16 Каширина 

Любовь 

Ивановна 

156 Семенищенко Иван 

Серафимович 

Филиал МБОУ 

Волчковской сош в 

9 призер 13,5 Евтухович 

Татьяна 



с.Рахманино Николаевна 

157 Соколова Любовь 

Валентиновна 

МБОУ Волчковская 

СОШ 

9 призер 11 Булыгина Ольга 

Григорьевна 

158 Бычков Александр 

Дмитриевич 

МБОУ 

Избердеевская сош 

10 победитель 16,5 Седых Любовь 

Викторовна 

159 Попкова Яна 

Андреевна 

Филиал МБОУ 

Волчковской сош в 

с.Шехмань 

9 победитель 16,5 Сухова 

Валентина 

Сергеевна 

160 Бабкина Алёна 

Сергеевна 

МБОУ Волчковская 

СОШ 

11 призер 11 Булыгина Ольга 

Григорьевна 

 

Химия 

161 Иванов Иван 

Александрович 

МБОУ 

Избердеевская сош 

8 победитель 31 Полубинская 

Галина 

Павловна 

162 Чернышов Артём 

Дмитриевич 

МБОУ 

Избердеевская сош 

8 призер 25 Полубинская 

Галина 

Павловна 

163 Корольков Роман 

Андреевич 

Филиал МБОУ 

Избердеевской сош 

в с.Кочетовка 

8 призер 25 Каширина 

Любовь 

Ивановна 

164 Новикова Лилия 

Алексеевна 

МБОУ Волчковская 

СОШ 

8 призер 24 Булыгина Ольга 

Григорьевна 

165 Жирова Софья 

Андреевна 

Филиал МБОУ 

Избердеевской сош 

в с.Кочетовка 

8 призер 20,5 Каширина 

Любовь 

Ивановна 

166 Мизева Софья 

Романовна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

8 призер 19 Полубинская 

Галина 

Павловна 

167 Золотова  Алина 

Андреевна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

8 призер 19 Полубинская 

Галина 

Павловна 

168 Демидова Валентина 

Сергеевна 

МБОУ Волчковская 

СОШ 

11 призер 26 Булыгина Ольга 

Григорьевна 

 

Право 

169 Наумова Дарья 

Александровна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

7 победитель 40 Зимнухова 

Марина 

Владимировна 

170 Рощупкин Даниил 

Леонидович 

Филиал МБОУ 

Волчковской сош в 

с.Яблоновец 

7 победитель 40 Поплевина 

Татьяна 

Николаевна 

171 Попова Виктория 

Романовна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

7 призер 39 Зимнухова 

Марина 

Владимировна 

172 Корольков Роман 

Андреевич 

Филиал МБОУ 

Избердеевской сош 

в с.Кочетовка 

8 победитель 32 Бочаров 

Александр 

Владимирович 

173 Новикова Лилия 

Алексеевна 

МБОУ Волчковская 

СОШ 

8 призер 29 Зайцев Михаил 

Станиславович 

174 Любецкая Мария Филиал МБОУ 8 призер 28 Широков 



Витальевна Избердеевской сош 

в с.Дубовое 

Алексей 

Александрович 

175 Ломакин Кирилл 

Александрович 

МБОУ 

Избердеевская сош 

9 победитель 57 Куличкова 

Ольга 

Викторовна 

176 Полунин Евгений 

Алексеевич 

Филиал МБОУ 

Избердеевской сош 

в с.Дубовое 

9 призер 47 Широков 

Алексей 

Александрович 

177 Балакирева 

Анастасия 

Алексеевна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

9 призер 45 Куличкова 

Ольга 

Викторовна 

178 Харина Анна 

Сергеевна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

10 победитель 60 Зимнухова 

Марина 

Владимировна 

179 Зубачева Полина 

Алексеевна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

10 призер 56 Зимнухова 

Марина 

Владимировна 

180 Полтарацкий 

Александр 

Денисович 

МБОУ 

Избердеевская сош 

10 призер 52 Зимнухова 

Марина 

Владимировна 

181 Копцев Максим 

Геннадьевич 

МБОУ 

Избердеевская сош 

11 победитель 61 Кукин Олег 

Николаевич 

182 Шибин Андрей 

Иванович 

МБОУ 

Избердеевская сош 

11 призер 53 Кукин Олег 

Николаевич 

 

Астрономия 

183 Любецкая Мария 

Витальевна 

Филиал МБОУ 

Избердеевской сош 

в с.Дубовое 

8 победитель 25 Фролова 

Наталья 

Анатольевна 

184 Спицына Ирина 

Геннадьевна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

8 призер 16 Куличкова 

Екатерина 

Васильевна 

185 Чернышов Артём 

Дмитриевич 

МБОУ 

Избердеевская сош 

8 призер 14 Куличкова 

Екатерина 

Васильевна 

186 Жогова Анастасия 

Алексеевна 

МБОУ Волчковская 

СОШ 

9 призер 14 Ванина Любовь 

Владимировна 

187 Дубровский Артем 

Владимирович 

МБОУ 

Избердеевская сош 

10 призер 16 Уродовских 

Елена 

Николаевна 

 

Экономика 

188 Корнакова 

Владислава 

Игоревна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

7 победитель 24 Зимнухова 

Марина 

Владимировна 

189 Наумова Дарья 

Александровна 

МБОУ 

Избердеевская сош 

7 призер 19 Зимнухова 

Марина 

Владимировна 

190 Иванов Иван 

Александрович 

МБОУ 

Избердеевская сош 

8 призер 20 Куличкова 

Ольга 

Викторовна 

191 Болдин Никита МБОУ 9 победитель 36 Куличкова 



Романович Избердеевская сош Ольга 

Викторовна 

192 Копцев Максим 

Геннадьевич 

МБОУ 

Избердеевская сош 

11 призер 80 Кукин Олег 

Николаевич 

 

Искусство (МХК) 

193 Глотова Надежда 

Алексеевна 

Филиал МБОУ 

Избердеевской сош 

в с.Дубовое 

8 призер 36 Винокурова 

Надежда 

Петровна 

194 Жирова Софья 

Андреевна 

Филиал МБОУ 

Избердеевской сош 

в с.Кочетовка 

8 призер 35 Кокорева Жанна 

Валентиновна 

 

Немецкий язык 

Победителей и призеров нет 

                                                                                

 
 


